
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * EVROPSKÁ UNIE 
* * ' 
* * *** ' 

Evropské strukturálnf a investičnf fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání MINIS.I !'RS TVO ŠKOl STVl 

MLADEZE ,, T~LOVYCHOVY 

KUPNÍ SMLOUVA ~.rn.o\o\l-z.\\"j\2o\~ 

SMLUVNÍSTRANY 

KUPUJÍCÍ: UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. , o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách}, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

61989592 
CZ61989592 

(dále jen "kupující") na straně jedné 

a 

PRODÁVAJÍCÍ: 
se sídlem: 
zápis v obchodním rejstříku: 
statutární orgán: 
osob oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č.ú .: 

Ekotechnika spol. s r.o. 
Mokropeská 1832, 252 28 Černošice 
u MS Praha, oddíl C, vložka 53570 
Jednatel 

Ing. Arnošt l\llráz CSc., MBA ·--
Ing. Arnošt Mráz CSc., MBA 
25147501 
CZ25147501 

(dále jen "prodávající") na straně druhé 

4 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto kupní 
smlouvu (dále jen "smlouva") v rámci projektu "Rozvoj studijního prostředí na Univerzitě 
Palackého v Olomoucí (ROSTU)", v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnl a investičnl fondy 
Operačnl program Výzkum, vývoj a vzděláváni l:d·:t;,l .. RSl\•0 tiKC~ b!V I 

' .,[,t·.'i "lttO"'" r un . 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláván í MINISTERSTVO SKOl STVÍ 

MLÁDEŽE /, l tLOVYCHCVY 

5 

Kupující s prodávajícím uzavírají tuto smlouvu v důsledku skutečnosti , že nabídka 
prodávajícího byla kupujícím vybrána v zadávacím řízení s názvem "PřF - Laboratorní 
multikanálový přístroj pro měření půdní respirace s integrovaným ovládáním" jako 
nabídka nejvhodnější. 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem koupě podle této smlouvy je EGA 60C Multisample (dále jen "zboží") v druhu, 
množství, jakosti a provedení podle specifikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
její příloha č. 1. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve 
smyslu § 2093 občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto 
zboží, včetně provedení jeho instalace, provést zaškolení uživate lů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem, poskytovat záruční servis zboží za podmínek stanovených dále touto smlouvou. 
3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů (Prohlášení o 
shodě nebo CE certifikát, uživatelský manuál v českém nebo v anglickém jazyce). 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad. 

6. Zboží musí být plně funkční , nové, nerepasované, bez dalších dodatečných nák ladů ze 
strany kupujícího. 

ll. Čas a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným 
pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy nejpozději do 60 dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

2. Místo dodání: Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci , Katedra ekologie a 
životního prostředí , Šlechtitelů 27, 783 71 Olomouc. 
Osoba oprávněná k převzetí zboží za kupujícího: , nebo 
jím pověřená osoba. 

3. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení kupujícího s převzetím zboží nepoužije. 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnf a investični fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj a vzdělávání • ~ ~ :> .0 s· Ji 

A E ... H 



Univerzi t a Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

111. Kupní cena 

MINIST!'RSTVO ŠKOLSTVÍ, 
MLÁDEŽE A T"LOVÝCHOVY 

6 

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 297 820 Kč bez DPH, 360 362,20 Kč včetně DPH, z toho DPH 21 % ve výši 62 542,20 Kč. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním zboží a zisk prodávajícího spojené s dodáním zboží (zejména doprava zboží na místo dodání, clo, pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem, kompletní zajištění záručního servisu). 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

IV. Platební podmínky 

1. Platba za dodávku zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího všechny náležitosti , ve lhůtě splatnosti do 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání zboží, jeho řádné a úplné instalaci, dodání zákonných dokladů, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických parametrů daných touto smlouvou, a provedení úvodního základního školení obsluhy v rozsahu čl. V. odst. 2 této smlouvy, což bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a současně identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. Fakturu prodávající opatří razítkem a podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na vystavené faktuře bude vyznačen název a registrační číslo příslušného projektu a číslo této Smlouvy. 
3. Nebude-li faktura vystavená prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícím. 
4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINIS'T V-RSTVO !>KOL$ TVL 

MLÁ_l'J~Z~ A -~LCWÝC f')VY 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO $KOL STV l 

MLADEZE A TCLOVYCHOVY 

7 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 1765 odst. 2 
občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
prodávajícímu nepoužije. 

V. Instalace zboží a zaškolení obsluhy 

1. V rámci instalace zboží v místě dodání, je prodávající povinen prokázat zejména, nikoliv 
však výlučně , plnou funkčnost a splnění všech parametrů zboží v souladu s nabídkou 
prodávajícího, která bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 smlouvy). 
2. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží , které je 
podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží v rozsahu: Úvodní předvedení a školení 
obsluhy v rozsahu základních funkcí kompletně instalovaného dodávaného zboží v nezbytném 
rozsahu pro min. 5 osob ze strany kupujícího. 

3. Veškerá školení proběhnou v místě instalace zboží , pokud nebude dohodnuto písemně 
jinak osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
jednotlivých školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího ve věcech technických. Veškeré náklady spojené s výše 
uvedenými školeními (vč. pobytu servisních techniků , aplikačních specialistů, popř. specialistů 
dodavatelů příslušenství) hradí prodávající. 

Vl. Odpovědnost prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne ohlášení 
vady kupujícím , a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době musí být 
odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, přičemž 
dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, nedohodnou-li se osoby 
oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. Prodávající je povinen 
odstraňovat jednotlivé vady v " místě plnění", není-li to prokazatelně technicky možné, "vadnou 
část" zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení 
navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických za kupujícího. Smluvní strany 
si ujednaly, že § 211 O občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy oprávněn pro vady 
odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez ohledu na skutečnost, zda 
může zboží vrátit, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel. 

Vll. Zajištění závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran ujednané 

*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturálnf a investičnf fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

~-



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MINISTERSTVO $KOL STVÍ 

MLÁDElE A TLLOVYCHOVY 

8 

smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých utvrzovaných 
smluvních povinností. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. ll. odst. 
1 této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za 
každý i započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo opravě v době 
záruky v souladu s čl. Vl. této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj . že se smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 
v plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného vyúčtování 
příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní 
pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu , který bude uveden ve vyúčtování 
smluvní pokuty. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, 
ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí prohlášení o 
započtení prodávajícímu. 

Vlil. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů. Tyto závazky prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní partnery, 
podílející se na plnění této smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy. 

3. Tato smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a právním řádem české republiky. 

4. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná . Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou částí 
závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy 
doplněno. 

*** * * * * * * * * * 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operaénf program Výzkum, vývoj a vzdělávání 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

* * * * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání MiNISTERS"fVO SKOLSTVI 

MLÁDE2E A TtLOVÝCHOVY 

9 

5. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků , 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými osobami smluvních stran. 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě: 

• prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů , 
• nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího, 
• prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než deset dnů, 
• v případě, že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování dotačních prostředků 

čerpaných na realizaci předmětu smlouvy z příslušného projektu, 
• v případě, že výdaje, které by mu na základě této smlouvy měly vzniknout, budou 

poskytovatelem dotačních prostředků , případně jiným oprávněným správním orgánem 
označeny za nezpůsobilé k proplacení z dotačních prostředků projektu 

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 

8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

9. Prodávající bere na vědomí , že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním Účastn íkem této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
Uveřejnění v registru smluv Kupující provede nejpozději po zveřejnění Právního aktu 
(rozhodnutí o získání dotace z OP VW) Řídícím orgánem prostřednictvím IS MS2014+.V 
případě , že nedojde k vydání Právního aktu (rozhodnutí o získání dotace z OP VW) Řídícím 
orgánem prostřednictvím IS MS2014+ a jeho zveřejnění nejpozději do 30. 6. 2018, nebo v 
případě nepřidělení finančních prostředků na předmět plnění , kupní smlouva nenabývá 
účinnosti a ruší se od počátku , přičemž v takovém případě nemá prodávající nárok na náhradu 
jakýchkoliv nákladů a škod. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající dvě 
vyhotovení. 

12. Prodávající bere na vědomí , že kupující je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů stanovené v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VW, a to ve všech relevantních dokumentech, 
týkajících se daného předmětu smlouvy, ve všech dodatcích ke smlouvám a dalších 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operačnr program Výzkum, vývoj a vzdělávání 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

' * * * * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzdělávání M NISTERSTVO ŠKOl STVi 

rv•L i,DEZE f· T~LOVÝCHOVY 

10 

dokumentech vztahujících se k dané zakázce a v této souvislosti se zavazuje poskytnout 
kupujícímu případně veškerou součinnost, kterou lze po něm spraved livě požadovat. 

13. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, z jehož prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů 
souvisejících s tímto plněním , a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví , v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění) . Všechny výstupy smluvního vztahu, u kterých tak 
specifikuje kupující, musí obsahovat prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této smlouvy, 
nepožaduje-li kupující jinak. Logo EU včetně textů , logo Operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání (dále jen "OP VVV") dle požadavků kupujícího. Kupující je povinen zajistit a 
případně poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 

14. Prodávající je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s plněním dle této 
smlouvy v souladu s Pravidly minimálně do uplynutí 2 let od předložení účetní závěrky OP 
VVV podle čl. 140 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, tj. nejméně do 
31. 12. 2033, pokud český právní systém nestanovuje l hůtu delší. Řídící orgán OP VVV, 
případně jím pověřené subjekty (případně i další kontrolní orgány podle platných právních 
předpisů) budou mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. 

15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

Pří loha č. 1 - Nabídka prodávajícího ze dne 12. 2. 2018 

. 2 1. 05. 2018 V Olomouci, dne .... ............ . 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A , Ph.D. 
r ktor UP v Olomouci 

*** * * EVROPSKÁ UNIE 

V Černošicích dne 14. 5. 2018 

.. 
Ing. Arnošt Mráz CSc., MBA 
jednatel - Ekotechnika spol. s r.o. 

* * Evropské strukturálnf a investičnf fondy 
Operačnf program Výzkum, vývoj a vzdělávání ' ' I O t t 



r&DJ®technika® 
spol. s r.o. 

UPOL - "PřF - Laboratorní multikanálový přístroj pro měření půdní 
respirace s integrovaným ovládáním" 

Podrobná technická specifikace: 

EGA60 Výrobce ADC BioScientific 
Měřené veličiny C02 a H20 ANO splňuje 

Měřící rozsah C02 min. 0-2000ppm, rozlišení max. ANO splňuje - C02. 0-2000ppm, rozlišení 1 ppm 1ppm (IRGA) 
(IRGA) 

Měřící rozsah H20 min. 0-7Smbar, rozlišení max. ANO splňuje - H20 0-7Smbar, rozlišení 0.1 mbar 0.1 mbar, min. 2 laserový paprsek pro zajištění 
rychlé odezvy 
Rozsah pracovních teplot min. soc až 4S°C ANO splňuje - soc až 4S°C 
Požadovaný průtok na každém kanálu min. O až SOO mlmin·1 ANO splňuje - O až SOO ml min· 
Minimální počet kanálů/komůrek: S ANO splňuje - S komůrek 
Plně programovatelný průběh analýzy ANO splňuje 
Záznam dat na paměťovou kartu min. 1GB ANO splňuje - Až 16 milionu dat 
Výstup USB, RS232 ANO splňuje - USB Mini B, RS232 typ D 
Napájení 230/11 OV ANO splňuje - 230/11 OV 50/60Hz 
Zobrazení přes integrovaný LCD display ANO splňuje - 240 x 64 LED LCD 
Možnost rozšíření počtu kanálů ANO splňuje- až na 2S 

Podrobná kalkulace nabídkové ceny: 

Název přístroje Celková cena bez DPH DPH 21% Celková cena s DPH 
EGA60 297 820 Kč 62 542,2 Kč 360 362,2 Kč 

V Černošicích dne 23. 3. 2018 



EGA60 Provisional announcement 

Multi-sample soil respiration system 
ADC Bioscientific Ltd., world leaders in laboratory soil respiration instrumentation for 25 years, 
introduces the next generation of multi-sample analysis systems 

~~~~~--------~-

ADC BioScientific: leaders in soil flux 
instrumentation 

For over 25 years ADC has been synonymous with high 
quality soil flux instrumentation, in the laboratory and in 
the field. 

Throughout this period ADC has been the world leader 
in developing and manufacturing multi-sample analysis 
systems, where a number of soil samples may be 
multiplexed to, and measured by, a single C02 
analyser. 
These systems have traditionally featured a highly 
accurate C0 2 Infra Red Gas Analyser (IRGA), such as 
the "legendary" ADC225 together with a separate gas 
multiplexing unit. 

Compact and fully integrated 

ADC BioScientific Ltd now introduces the EGA60, the 
next generation of multi-sample analysis systems. The 
EGA60 is a fully integrated system, featuring an 
accurate and reliable C02 analyser, combined with a 
versatile gas multiplexer in one compact unit. The 
EGA60 is designed for measurements during long-term, 
continuous experiments. 

The new, fully integrated EGA60 is easy to install and 
significantly reduces experimental set up times 
compared to earlier systems. 

+ Dual C02/H20 analysis 

+ Up to 24 soil samples 

+ Accurate and proven technology 

+ Fully programmable 

+ Compact and fully integrated 

+ Flow to all channels at all times 

+ SD card data storage and USB output 

Analysis of up to 24 soil samples 

A single EGA60 system can sequentially analyse up to 
24 soil samples. The EGA60 is available with 10, 15, 20 
or 25 channels. One channel being reserved for a zero 
column. 

Fully programmable 

ADC has a reputation for developing the worlďs easiest 
to use gas exchange systems. The EGA60 has been 
designed to be the most user-friendly soil respiration 
system ever. Complete functionality is achieved with 
just 5 keys driving a series of menus. No separate "bolt 
on" PC or laptop is required. 

Sampling times of individua! channels can be set 
together with total experimental times. 

Constant flow maintains sample integrity 

Flow in each channel may be automatically 
programmed. 

lmportantly a constant flow is maintained around the 
system to all sample channels, at all times. This 
ensures that the integrity of each sample is preserved 
by preventing the build up of high C02 concentrations 
within any sample chamber. 



lntegral data storage 

The EGA60 provides integral data storage on 
interchangeable SD cards, each capable of storing 
many hundreds of thousands of data points. 

Data may be downloaded to a PC directly from the 
SD cards or via a USB port. 

Determination of soil biomass 

The EGA60 can be configured to measure soil 
respiration from a variety of columns or chambers, 
whether your application is soil ecology or a soil 
treatment application. Data provided by the EGA60 can 
subsequently be used to calculate the volume of C02 
released per unit mass of soil over time. 

Soil toxicology 

One of the main applications for the EGA60 is in 
agrochemical registration. 

Prior to agrochemical registration for commercial usage 
various, vigorous toxicology tests must be carried out. 
This includes active aerobic heterotrophic microbial 
biomass degradation in aerated agricultural and mineral 
soils. To perform these tests an international standard 
has been published. 

ISO 14240-1 Soil quality- Determination of soil 
microbial biomass, Part 1: Substrate-induced 
respiration method describes tests on soil micro flora, 
incorporate investigations on microbial biochemical 
activity, by measuring the evolution of C02 from soil 
samples at regular time intervals. ISO 14240-1 is based 
on measurements made using an earlier ADC soil 
respiration system (ADC225 analyser and WA161 
multiplexer). 

Other gas exchange applications 

The EGA60 can also be user-configured for a variety of 
multi-sample bioscience gas exchange applications 
including: 

Plant physiology 
Environmental chambers 
lnsect respiration 
Fruit storage 

ADC: Never compromise on quality 

"Quality of product and quality of service." 

From design to delivery ensuring optimal performance 
and reliability is of paramount importance to our team 
of experienced engineers. Once in the field you are 
supported by our network of over 40 customer support 
centres worldwide. 

Provisional Specification* 
Measurement range and technique: 

COi 0-2000ppm, 1 ppm resolution lnfrared gas 
analysis 

H20 : 0-75mbar, 0.1 mbar resolution. Two laser 
trimmed, fast response water vapour sensors 

Flow control: O to 500ml min·1 on each channel 

Test duration: Set by time or number of measurement cycles 

Dwell time: 2 seconds to 999 minutes on each channel 

Warm up time: 5 minutes @ 20oc 

Display: 240 x 64 graphic LED backlit LCD 

Recorded data: Removable SD cards typically store 16 million 
sets of data on a 1Gb card 

Power supply: 230/11 OV 50/60Hz 

Electrical outputs: 

USB connection: Mini-B 

RS232: 9 Pin "D" type 

Analogue inputs: Seven O-SVor 0-20mA inputs 

Operating temperature range: soc to 45oc 

Dimensions: 27 x 25 x 15cm 

Weight: 7.5kg 

•Ptease note lhal every care is taken to ensure lhal this leaflet 
provides an accurate and true representation of the features and 
specifications of the EGA60. However this is on ly a provisional 
announcement and subject to change without notification. Please 
contact ADC BioScientific Ltd. for confirmed specifications. 

05.14 

ADC BioScientific Ltd. 
Global House 
Geddings Road 
Hoddesdon 
Herts, EN11 ONT 
UK 

 
www.adc.co.uk 




